Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 30 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D500F70E53E81ED3F31F5951778AAAB5

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE DL 121/2025

• TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D500F70E53E81ED3F31F5951778AAAB5

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 12.465.010/0001-81 / E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0296/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrito no CNPJ nº 12.465.010/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro,
Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Secretário Municipal, Sr. RODRIGO FERREIRA
DOS SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente de Contratação,
designada pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legaisTORNA
PÚBLICO e dá ciência aos interessados, que está instaurando processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, visandoa contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva
em equipamentos de saúde médico-hospitalares com substituição de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mulungu do Morro - Bahia, conforme tabela,
condições e exigências estabelecidas no termo de referência,  a ser julgado nos termos da Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.

Período de recebimento de propostas:01/10/2025 a 03/10/2025;

LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitaçõescom sede na Rua Eronides
Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA., de segunda à sexta feira, das 8:00 às 12:00hs e
das 13:00 às 17:00 horas.

O Aviso de Dispensa e seus anexosencontra-se disponívelno endereço eletrônico:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. Demais atos e avisos desta licitação serão publicados no Diário
OficialdoMunicípio,napáginaeletrônicahttp://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/
diario.

Mulungu do Morro/Ba,30 de setembro de 2025.

Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário Municipal de Saúde.
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B011C8C156E730FD37AAB1EE3ACAD28C

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL

Termo de Adesão do MUNICÍPIO DE Mulungu do Morro/UF ao
Convênio da NFS-e, celebrado em 25 de setembro de 2025,
entre as administrações tributárias da União, do
Distrito Federal e dos Municípios, com a participação da
Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais
(ABRASF), da Confederação Nacional de Municípios
(CNM), e da Frente Nacional de Prefeitos (FNP), objetivando a
adesão ao padrão nacional da Nota Fiscal de Serviço eletrônica,
bem como exercer opção por produtos disponíveis pelo Sistema
Nacional da NFS-e, de acordo com o disposto no artigo 199 da
Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário
Nacional.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, CNPJ 16.445.876/0001-81, neste ato
representado pelo seu Prefeito, Acácio Teles dos Santos, CPF nº 014.682.105-05, tendo em
vista o disposto no inciso IV do art. 100 e no art. 199 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de
1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ora denominado ADERENTE:

Considerando que o Convênio da NFS-e, celebrado em 19 de setembro de 2025, que dispõe
sobre as regras relativas à instituição de um padrão nacional para a Nota Fiscal de Serviço
eletrônica (Protocolo ENAT nº 11, de 2015), institui o Sistema Nacional da NFS-e e estabelece
o modelo deste Termo de Adesão ao Convênio, resolve firmar, por seus representantes legais,
o presente Termo de Adesão ao Convênio da NFS-e que se regerá pelas cláusulas seguintes:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo a adesão ao Convênio da NFS-e, celebrado em 19 de
setembro de 2025, visando adotar o padrão nacional da Nota Fiscal de Serviço eletrônica
(NFS-e), com o consequente compartilhamento dos documentos fiscais, e integrar o Sistema
Nacional da NFS-e, sem prejuízo da legislação nacional referente aos sigilos comercial e fiscal.

DAS CONDIÇÕES

O aderente se obriga às cláusulas do CONVÊNIO.

DA VIGÊNCIA

O presente TERMO é parte integrante do CONVÊNIO e terá vigência por prazo indeterminado,
a partir da data de sua assinatura.

Na ocorrência de ajustes ao CONVÊNIO, este termo fica tacitamente ratificado, sem prejuízo
ao direito ulterior de distrato.

DA PUBLICAÇÃO

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D500F70E53E81ED3F31F5951778AAAB5

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

A publicação do presente TERMO é de responsabilidade do ADERENTE, a ser formalizada em
seus diários oficiais, ou em outros instrumentos de grande circulação.

O signatário firma o presente TERMO para que produza os efeitos legais e resultantes de
direito.

Mulungu do Morro Ba, 25 de setembro de 2025

______________________________________

Acácio Teles dos Santos

Prefeito do Município de Mulungu do Morro/Ba

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D500F70E53E81ED3F31F5951778AAAB5

		2025-09-30T17:30:24-0300